Российская Федерация, Березовский городской округ
Управление образования

БМАОУ СОШ № 29 «Школа на твоем берегу»
623718, Свердловская обл., пос. Старопышминск, ул. Советская, стр. 1

Тел. (343) 29-090-29, Факс (34369) 3-72-93

ПРИКАЗ

28.05.2024 № 56-1

«Об организации и проведении областной межведомственной комплексной
профилактической операции «Подросток» в БМАОУ СОШ № 29 «Школа на
твоём берегу» в 2024 году»

Во исполнение  Федерального закона от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах
системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»,
распоряжения Правительства Российской Федерации от 22.03.2017 № 520-р «Об
утверждении Концепции развития системы профилактики безнадзорности и
правонарушений несовершеннолетних на период до 2025 года», закона Свердловской
области от 28.11.2001 № 58-ОЗ «О профилактике безнадзорности и правонарушений
несовершеннолетних в Свердловской области», от 15.06.2011 № 38-ОЗ «Об
организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей в Свердловской области»,
постановления Правительства Свердловской области от 03.05.2018 № 234-ПП «О
ежегодной областной межведомственной комплексной профилактической операции
«Подросток», постановления Правительства Свердловской области от 03.08.2017 №
558-ПП «О мерах по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей в
Свердловской области», протокола заседания областной комиссии по делам
несовершеннолетних и защите их прав в форме  видеоконференции от 19.04.2024 №
4, постановления ТКДН и ЗП по г. Березовскому от 11.04.2024 № 14/17 «Об
организации и проведении ежегодной областной межведомственной комплексной
профилактической операции «Подросток» на территории Березовского городского
округа на 2024 году», постановления администрации Березовского городского округа
от 16.05.2024 № 555, методических рекомендаций по проведению областной
межведомственной комплексной профилактической операции «Подросток» на
территории Свердловской области, приказа Управления образования БГО от
27.05.2024 № 133  «Об организации и проведения областной межведомственной
комплексной профилактической операции «Подросток» в общеобразовательных
организациях Березовского городского округа в 2024 году
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести в БМАОУ СОШ № 29 «Школа на твоём берегу»
областную межведомственную комплексную профилактическую операцию
«Подросток» (далее по тексту – операция «Подросток»).

2. На основание плана основных организационных мероприятий по подготовке
и проведению операции «Подросток» разработать индивидуальный план в ОУ,
ответственная - заместитель директора Устинова А.С., в срок до 31.05.2024 года.

3. Разработанный план проведения операции «Подросток» в  (в формате PDF)
направить в управление образования на адрес электронной почты
chereshneva_ylia@list.ru не позднее 01.06.2024, ответственная - секретарь Крощихина
Н.Б.

4. Организовать эффективное проведение индивидуальной профилактической
работы с несовершеннолетними, состоящими внутреннем профилактическом учете,
ответственная - Советник по воспитанию Сычева Ю.С., социальный педагог Уланова
В.Г., классные руководители.

5. Предоставить информацию об организации летней занятости
несовершеннолетних, состоящими на внутреннем профилактическом учете в
образовательной организации в управление образования на почту:
chereshneva_ylia@list.ru в срок до 01.06.2024, 26.06.2024, 12.07.2024, 26.08.2024,
ответственная - социальный педагог Уланова В.Г.

6. Предоставить информационно-аналитические материалы о проведении
операции «Подросток» в управление образования через представление информации в
срок не позднее 23.09.2024 по ссылкам: https://forms.gle/PPwpLcMw6wa4gub38,
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1FVS5JBALglDpsj7LVieQn7y73utkT_4jHYWbr
oz5bqI/edit?usp=sharing, ответственная - заместитель директора Устинова А.С.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Директор А.В. Киселёва

mailto:chereshneva_ylia@list.ru
https://forms.gle/PPwpLcMw6wa4gub38
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1FVS5JBALglDpsj7LVieQn7y73utkT_4jHYWbroz5bqI/edit?usp=sharing
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1FVS5JBALglDpsj7LVieQn7y73utkT_4jHYWbroz5bqI/edit?usp=sharing